
 

Příloha č. 2 

Údaje o členech dozorčí rady, představenstva a vrcholového vedení Hypoteční 
banky, dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady pro výkon funkce, 
členství v orgánech jiných společností 
 

 
 
Ing. Petr HUTLA 
Předseda Dozorčí rady 
Od: 25. 2. 2010 

Absolvoval ČVUT-FEL. V letech 1983–1993 pracoval v Tesle 
Pardubice, od roku 1991 jako ekonomický náměstek Tesla 
Pardubice - RSD. Od roku 1993 je v ČSOB – nejprve jako 
ředitel pobočky Pardubice a hlavní pobočky Hradec Králové a 
v letech 1997–2000 jako ředitel hlavní pobočky Praha 1. Od 
roku 2001 působil jako vrchní ředitel útvaru Korporátní 
klientela (do roku 2005), vrchní ředitel pro Personální a 
strategické řízení (2005–2006), vrchní ředitel útvaru Lidské 
zdroje a transformace (2006 – 15.11.2009); od 16. listopadu 
2009 do 31. prosince 2012 působil jako vrchní ředitel útvaru 
Distribuce. Od 1. ledna 2013 je vrchním ředitelem odpovědným 
za oblast specializovaného bankovnictví a pojištění. 
Od 27. února 2008 je Petr Hutla členem představenstva ČSOB. 
Od 14. ledna 2009 do 31. prosince 2011 byl rovněž vedoucím 
organizační složky KBC Global Services Czech Branch.  
Členství v orgánech jiných společností:  
Předseda DR společnosti ČSOB Leasing (ČR), člen DR 
společnosti ČSOB Asset Management, investiční společnost 
(ČR) a ČSOB Factoring (ČR). Dále je členem správní rady 
ČVUT a správní rady Nadace Karla Pavlíka pro transplantaci. 
 

 

 
Ing. Jiří Vévoda, M.A. 
Člen Dozorčí rady 
Od: 1. 1. 2013 

 

Absolvoval Joint European Studies Programme na Staffordshire 
University (1999) a VŠE v Praze. V letech 2000 až 2004 pracoval v 
GE Capital v ČR, Irsku, Finsku a Švédsku. V letech 2004 až 2010 
působil v poradenské firmě McKinsey & Company. Od 1. května 
2010 je členem vrcholového výkonného vedení ČSOB. Od 8. 
prosince 2010 je členem představenstva ČSOB. Od 1. května 2010 
působil na pozici vrchního ředitele pro oblast Lidské zdroje a 
transformace, od 1. ledna 2011 do 31. prosince 2012 pro oblast 
Produkty a podpůrné služby. Od 1. ledna 2013 je Jiří Vévoda 
vrchním ředitelem odpovědným za oblast Řízení rizik.  
Členství v orgánech jiných společností:  
Člen představenstva ČSOB, člen DR společnosti ČSOB Leasing 
(ČR). 
 
 

 
Ing. David BORGES 
Člen Dozorčí rady 
Od: 6. 5. 2009 

Absolvoval VŠE v Praze (Fakultu mezinárodních vztahů) a řadu 
manažerských kurzů. Od roku 1994 je zaměstnán v ČSOB a od 
roku 1997 působil na různých manažerských pozicích. V současné 
době výkonný ředitel útvaru Finance. 
 

 

 
Dipl. ek. Martin BRABENEC 
Člen Dozorčí rady 
Od: 7. 3. 2007 

Absolvent Vyšší obchodní podnikatelské školy. V bance pracuje od 
roku 1997, na pozicích ekonom a metodik. Nyní bankovní 
specialista v odboru 4 Řízení externích sítí se zaměřením 
na provizní systémy. Není členem orgánů jiných společností. 
 

 



 

2 
 

 

 

 

 
Martin Veškrna 
Člen Dozorčí rady 
Od: 26. 4. 2012 

Obchodní akademii v Třebíči absolvoval v roce 1994. Od roku 1994 
do roku 2001 pracoval v Komerční bance. V roce 2001 nastoupil v 
Hypoteční bance jako úvěrový analytik na dnešním odboru 
Zpracování obchodů se zaměřením na úvěry pro právnické osoby. 
Od roku 2003 do roku 2007 vedl oddělení Státní finanční podpory, 
od roku 2007 pracuje jako vedoucí oddělení Péče o klienty se 
zaměřením na zvyšování klientského komfortu a  retenci 
stávajících klientů. Není členem orgánů jiných společností. 

 

 
Mgr. Martin JAROLÍM, Ph.D. 
Člen Dozorčí rady 
Od: 22. 9. 2006 

 

Absolvoval MFF UK v roce 1995 a získal Ph.D. na CERGE. 
Od roku 2000 pracuje v ČSOB nejprve jako konzultant v útvaru 
Management Consulting a manažer útvaru Retailového prodeje, 
poté jako výkonný ředitel útvaru Retailový marketing a segmenty a 
následně zastával pozici výkonného ředitele útvaru Pobočková síť. 
Je členem dozorčí rady Nadace CERGE-EI. 

 

 
Ing. Jan SADIL 
Předseda Představenstva 
a generální ředitel 
Od: 17. 12. 2003 

Absolvent ČVUT, fakulta stavební, specializační studium 
technického znalectví v oboru stavebnictví a ekonomiky na VÚT v 
Brně, Peněžní ekonomie a bankovnictví na VŠE. V letech 1995 – 
2001 pracoval v KB naposledy v pozici ředitele odboru úvěry 
občanům. Je členem správní rady Asociace pro rozvoj trhu 
nemovitostí a Komise pro hypoteční úvěrové obchody při Bankovní 
asociaci. 

 
 
Ing. Petr HLAVÁČ 
Místopředseda Představenstva 
a náměstek generálního ředitele 
pro věci úvěrové 
Od: 17. 1. 2005 

 

Je absolventem VŠE, obor služby a cestovní ruch. Postupně 
pracoval v Komerční bance (1991 - 1999), v Bank Austria 
Creditanstalt Czech Republic (1999 – 2001) a v České spořitelně 
(2001 – 2004), kde naposledy řídil prodej spotřebitelských úvěrů 
Sporoservis. Není členem orgánů jiných společností. 

 

 
Ing. Vlastimil NIGRIN  
Náměstek generálního 
ředitele pro věci obchodní 
Člen představenstva 
Od: 1. 6. 2008 

 
 

Absolvent VŠE v Praze, Graduate School of Banking v americké 
Louisianě a řady manažerských kurzů. Před nástupem do 
Hypoteční banky působil v České spořitelně jako ředitel externího 
prodeje. Rovněž působil jako člen dozorčí rady Stavební spořitelny 
ČS. Od roku 2004 do dubna 2006 se coby Senior Project Manager 
v Home Credit Finance Bank v Moskvě podílel na přípravě nového 
obchodního modelu. Není členem orgánů jiných společností. 

 

 
Ing. Jitka NAROVCOVÁ 
Ředitelka odboru Vnitřní audit 
Od: 17. 3. 2005 

 

Absolventka Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně 
(fakulta provozně ekonomická). V letech 1996 až 2004 byla 
zaměstnána u společnosti KPMG na různých pozicích v oddělení 
auditu. V Hypoteční bance pracuje od roku 2004. Není členkou 
orgánů jiných společností. 

 
Mgr. Karel CVACHOVEC 
Ředitel odboru Právní a 
compliance 
Od: 1. 5. 2007 
 

Absolvent Právnické fakulty UK. V bance pracuje od roku 2001. 
Během uplynulých let práce absolvoval roční vzdělávací program 
Corporate Governance, studijní program Eagles v ČSOB a četná 
odborná školení. Není členem orgánů jiných společností. 

 



 

3 
 

 

 

 

 
Ing. Jana WOLFOVÁ 
Ředitelka odboru Marketingová 
komunikace 
Od: 4. 3. 2013  

 
 
 
 
 

Před svým prvním nástupem do Hypoteční banky v roce 2004 
sbírala Jana Wolfová zkušenosti ve slovenské Všeobecné úvěrové 
bance (VÚB) a v Českém Telecomu (O2). V obou společnostech 
působila dohromady více než šest let na pozici manažera firemní 
identity a podílela se v nich na přípravě a implementaci nového 
vizuálního stylu, firemní kultury a komunikace. Jana Wolfová 
vystudovala Fakultu managementu na Vysoké škole ekonomické 
v Praze. Hovoří anglicky a ve svém volném čase se nejvíce věnuje 
svým dvěma dětem a lakrosu. Není členkou orgánů jiných 
společností. 

 
Mgr. Jiří OCHEC 
Ředitel odboru Marketingové 
analýzy 
Od: 1. 4. 2010 

 

Vystudoval sportovní management na UK v Praze, postgraduální 
studia dokončuje na FPH VŠE. Před příchodem do Hypoteční 
banky působil několik let ve finanční skupině J&T, naposledy ve 
funkci ředitele marketingu developerské sekce. Předchozí pracovní 
zkušenosti získával u renomovaných agentur v reklamním 
průmyslu. 
 

 

Mgr. Alena 
HALÁKOVÁ 
Ředitelka odboru 
lidských zdrojů  
Od: 1. 11. 2011 

 

 

 

 
 

V personalistice působí už 11 let. Vystudovala Pedagogickou 
fakultu v Hradci Králové a během své kariéry stihla absolvovat řadu 
odborných kurzů, včetně postgraduálního kursu v kalifornském 
Monterey. 
Předchozích šest let pracovala ve společnosti Teva 
Pharmaceuticals CR, s.r.o. na pozici personální ředitelky. Poslední 
čtyři roky zodpovídala za promítnutí obchodních cílů do personální 
strategie firmy. Není členkou orgánů jiných společností. 

 

 
Ing. Vladimír VOJTÍŠEK 
Ředitel odboru Řízení rizik 
Od: 1. 11. 2010 

 

Absolvent Bankovního institutu, Za dobu své kariéry absolvoval 
řadu manažerských kurzů a pracovních stáží v Belgii, Irsku nebo 
Maďarsku. Na tento post přišel z pozice výkonného manažera pro 
vývoj retailových úvěrových produktů, kterou zastával v ČSOB od 
roku 2007. Pro ČSOB pracoval celkem 12 let na postu finančního 
poradce a posléze v pozici procesního manažera. Dále zastává 
významnou pozici v České bankovní asociaci, kde je 
místopředsedou komise pro spotřebitelské otázky a členem komise 
pro hypoteční obchody. 
 

 
Ing. Petr NĚMEČEK 
Ředitel odboru Nemovitosti 
Od: 15. 11. 1995 

 

Absolvent VŠ stavebního směru, certifik.odhadce nemovitostí, 
soudní znalec pro ceny a odhady nemov., předseda Pracovní 
skupiny pro oceňování majetku při ČBA, člen disciplinární komise 
ČSCOM, člen Komory soudních znalců, dlouholeté zkušenosti 
z projektové, investorské, realitní a oceňovací činnosti. V řídících 
funkcích od roku 1991. Není členem orgánů jiných společností. 

 
 
Ing. Tomáš SMETÁNKA 
Ředitel odboru Zpracování 
obchodů 
Od: 1. 3. 2007 
 

Absolvent VŠZ Praha a řady manažerských a odborných kursů. 
Čtyři roky pracoval v ČS jako úvěrový referent se specializací 
na HÚ a následně sedm let v HVB, resp. Bank Austria Creditanstalt 
ČR, jako poradce privátní klientely, v credit risk a v analýzách HÚ. 
Není členem orgánů jiných společností. 

 
Ing. Michal ŠVUB 
Ředitel odboru Klientské služby 
Od: 1. 4. 2007 

 

Absolvent elektrotechnické fakulty ČVUT a četných odborných 
kurzů, má státní zkoušku z ekonomie na VŠE. V posledních šesti 
letech pracoval v Conseq Investment Management, z toho od roku 
2003 jako člen představenstva odpovědný za Back Office, IT a 
účetní oddělení. Není členem orgánů jiných společností. 

 



 

4 
 

 

 

 

 
Bc. Jiří VILÍM 
Ředitel odboru Rizikové 
obchody 
Od: 1. 8. 2007 

 

Absolvent Vysoké školy aplikovaného práva, řady odborných a 
manažerských školení, a Development centra společnosti TCC. V 
bance pracuje od roku 2000, jako hlavní úvěrový analytik a vedoucí 
oddělení Úvěrových analýz. V l. 2002 až 2007 vykonával funkci 
člena dozorčí rady. Není členem orgánů jiných společností. 
 

 
Ing. Jiří EIGEL 
Ředitel odboru Externí sítě 
Od: 1. 11. 2011 

 

Absolvent Vysoké školy báňské v Ostravě, postgraduálního studia 
na The Nottingham Trent Univerzity & Brno International Business 
School. Své zkušenosti s řízením distribučních sítí finančních 
institucí čerpal např. v pojišťovně Generali, Živnostenské bance 
nebo Komerční bance. V letech 2002 a 2003 se věnoval řízení 
pobočkové sítě Českomoravské hypoteční banky. Není členem 
orgánů jiných společností. 

 
 
Jan BOJKO 
Ředitel odboru Spolupráce ve 
skupině 
Od: 1. 12. 2011 

 
 
 

Absolvent The Institute of Finance and Administration. Od roku 
2009 studuje Master degree v oboru Marketingové komunikace. 
Devět let působil ve společnosti CETELEM ČR, a.s., dva a půl roku 
vykonával pozici Výkonného manažera pro Podporu prodeje 
spotřebního financování v ČSOB. Podílel se na přípravě obchodních 
plánů pro ČSOB banku a Poštovní spořitelnu, zodpovídal za strategii 
a podporu prodeje v jednotlivých kanálech ČSOB. Není členem 
orgánů jiných společností. 

 

 
Ing. Jiří PAVLÍČEK, MBA 
Ředitel odboru Řízení poboček 
Od: 26. 5. 2008 

 

Absolvent VŠE v Praze, má titul MBA z Masarykova institutu na 
ČVUT a za dobu své kariéry absolvoval řadu odborných kurzů a 
školení. V průběhu své praxe pracoval 10 let v Komerční bance, 
kde byl odpovědný za řízení distribuční sítě a od roku 2004 do 
konce roku 2007 byl personálním ředitelem v České konsolidační 
agentuře. Není členem orgánů jiných společností. 

 
 
Ing. Jindřich THON 
Ředitel odboru Finanční řízení 
Od: 1. 2. 2003 

 

Absolvent BIVŠ (bankovní management) a řady odborných 
a manažerských kurzů. V bankovnictví pracuje od roku 1992, 
kdy nastoupil do Živnostenské banky, a. s. Od roku 1993 jako 
specialista v odboru kapitálových trhů. V letech 1997 až 2002 
pracoval v eBance, a. s., od roku 1999 jako ředitel divize Treasury. 
Není členem orgánů jiných společností. 

 

 
Ing. Michal RANDA, ACCA 
Ředitel odboru  
Finanční výkazy a účetnictví  
Od: 1. 5. 2002 

Absolvent UP DFJP - ekonomického směru. Absolvoval studium 
ACCA s centrem v Glasgow, od roku 2003 členem této organizace. 
V předchozích letech zaměstnán ve společnosti KPMG. Od roku 
2001 zaměstnancem Hypoteční banky, v odboru vnitřního auditu. 
Není členem orgánů jiných společností. 

 

 
Ing. David HASTÍK 
Ředitel odboru Správní 
Od: 15. 4. 2005 
 

Před nástupem do Hypoteční banky pracoval ve finanční instituci 
jako ředitel odboru vnější služby = řízení a rozvoj obchodní sítě 
včetně logistického vybavení, nájemních vztahů a další agendy. 
Není členem orgánů jiných společností. 

 
Ladislav ŠIMÍČEK 
Ředitel odboru 
Informační technologie 
Od: 1. 3. 2001 

 

Absolvent Střední průmyslové školy Elektrotechnické v Ostravě – 
zaměření elektrotechnika a informatika a řady manažerských a 
odborných kursů. V průběhu praxe pracoval na různých dílčích 
projektech, od roku 1999 v eBance - od roku 2004 jako Ředitel 
divize Interní systémy. Není členem orgánů jiných společností. 



 

5 
 

 

 

 

 
Ing. Ivan GAVRAN 
Ředitel odboru  
Business architektura 
Od: 1. 1. 2007 

 

Absolvent ČVUT Fakulty Elektrotechnické a řady kursů z oblasti IT, 
manažerské a řízení projektů. Od roku 1996 praxe v IT firmách, od 
roku 1998 praxe ve finančních institucích na pozici ředitele IT. Je 
členem představenstva bytového družstva. 

 

 
Ing. Jiří PACÁK 
Ředitel pobočky Střední Morava 
Od: 1. 1. 1997 

 

Absolvent Vysoké školy báňské v Ostravě, Ekonomické fakulty 
a řady odborných bankovních a manažerských kursů. Působil jako 
vedoucí úvěrového odd. Agrobanky a v letech 1995 – 1996 jako 
ředitel pobočky Bankovního domu Skala. Není členem orgánů jiných 
společností. 

 

 
Ing. Jan FUX 
Ředitel pobočky Ostrava 
Od: 1. 7. 1998 

 

Absolvent Vysoké školy báňské v Ostravě (specializace 
Automatizované systémy řízení) a postgraduálního studia Peněžní 
ekonomie a bankovnictví na VŠE Praha. Působil ve společnostech 
Hutní projekt a KABEL PLUS v různých odborných i vrcholových 
funkcích, především v oblasti marketingu a obchodu.  

 

 
Ing. Milan FRYŠ 
Ředitel pobočky Pardubice 
Od: 1. 5. 2002 

Absolvoval Vysokou školu ekonomickou - obor hospodářská 
politika a řadu odborných bankovních a manažerských kursů. 
V bankovnictví působí v různých odborných a vedoucích funkcích 
od roku 1993: KB, ČSOB, v Hypoteční bance pak od roku 2001. 
Není členem orgánů jiných společností. 

 
 
Ing. František MAREČEK 
Ředitel pobočky Hradec Králové 
Od: roku 1995 

 

Absolvoval VŠZ Praha, odborné a manažerské kursy, školení 
specializovaná na bankovnictví. Od r. 1986 působí v bankovnictví: 
SBČS - úvěrový referent, KB - vedoucí odboru, od r. 1991 ve funkci 
ředitele pobočky (Regiobanka). Není členem orgánů jiných 
společností. 

 
 
Ing. Karel ŘEZANKA 
Ředitel pobočky Západní Čechy 
Od: 1. 11. 2005 

 

Absolvent fakulty Provoz a ekonomika dopravy a spojů VŠDS v 
Žilině. Působil v různých vedoucích pozicích v Komerční bance, 
jako ředitel pobočky, ředitel pro občany a firemní klientelu 
regionální pobočky Plzeň. Není členem orgánů jiných společností. 

 
 
 
Petr SVOBODA 
Ředitel pobočky 
Praha 1  
Od: 15. 11. 2010 
 

Absolvent Střední průmyslové školy elektrotechnické v Plzni 
a Národně vzdělávacího institutu v Karlových Varech. Od roku 
1993 působil v Komerční bance na různých referentských a řídicích 
pozicích včetně pozice ředitele pobočky Ostrov. Do Hypoteční 
banky nastoupil v roce 2005 na pozici ředitele regionální pobočky v 
Karlových Varech, kterou úspěšně vedl až do listopadu 2010. 
Není členem orgánů jiných společností. 

 
Ing. Jiří CÍSLER, MBA 
Ředitel pobočky 
České Budějovice 
Od: 1. 5. 2001 
 

Absolvoval VŠE v Praze (obor finance) a řadu odborných 
bankovních a manažerských kursů. V letech 1987 - 1989 
zaměstnán v SBČS, v letech 1990 až 2001 působil v Komerční 
bance v různých odborných i řídících funkcích. Není členem orgánů 
jiných společností. 

 
Simona Indrišeková 
Ředitelka pobočky Severní 
Čechy 
Od: 1. 9. 2011 

Absolvovala Střední ekonomickou školu a řadu odborných 
bankovních a manažerských kursů. V bankovním sektoru pracuje 
již od roku 1993. Před nástupem do Hypoteční banky působila jako 
Branch manager pobočky LBBW Bank CZ v Ústí nad Labem. Není 
členem orgánů jiných společností. 
 



 

6 
 

 

 

 

 
Ing. Pavel SOUKUP 
Ředitel pobočky Brno 
Od: 22. 11. 2004 
 

Je absolvent VUT v Brně, fakulta stavební. Před nástupem 
do Hypoteční banky působil ve funkci oblastního ředitele Alianz 
pojišťovna, a. s. Není členem orgánů jiných společností. 
 

 

 
 


